
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลวังหวา 
เรื่อง  กำหนดกอง  สำนัก  หรือสวนราชการท่ีเรียกช่ืออยางอ่ืนของเทศบาล 

………...............…...………….... 

โดยท่ีเปนการสมควรประกาศกำหนดกอง  สำนัก  หรือสวนราชการท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนของ
เทศบาลตำบลวังหวา  เพ่ือใหมีโครงสรางการแบงสวนราชการท่ีเหมาะสมสอดคลองกับลักษณะการบริหาร  
อำนาจหนาท่ีความรับผิดชอบ  ปริมาณงานและคุณภาพงานท่ีเพ่ิมมากข้ึน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑3  และมาตรา  ๒๓  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับ  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี  เรื่อง  
กำหนดกอง  สำนัก  หรือสวนราชการท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนของเทศบาล พ.ศ. 2564  ลงวันท่ี  8  มกราคม  2564  
และมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี  ในการประชุมครั้งท่ี  2/2564  เม่ือวันท่ี  15  
กุมภาพันธ  2564  เทศบาลตำบลวังหวา  จึงประกาศกำหนดกอง  สำนัก  หรือสวนราชการท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน  ดังนี้   

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา  ประกาศเทศบาลตำบลวังหวา  เรื่อง  กำหนดกอง  สำนัก  หรือสวน
ราชการท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนของเทศบาล 

ขอ  2  ประกาศนี้มีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีเทศบาลตำบลวังหวาประกาศใชเปนตนไป 

ขอ  3  ใหเทศบาลตำบลวังหวา  มีกอง  สำนัก  หรือสวนราชการท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน  ซ่ึงถือวาเปน
สวนราชการท่ีมีความจำเปนในการบริหารราชการของเทศบาล  ดังนี้ 
    (1)  สำนักปลัดเทศบาล  มีหนาท่ีและความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานราชการท่ัวไป
ของเทศบาล  งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  และ
เลขานุการนายกเทศมนตรี  งานกิจการสภาเทศบาล  การบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล  
ลูกจางประจำ  และพนักงานจาง  งานสวัสดิการสังคม  งานสังคมสงเคราะห  งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  
ผูสูงอายุ  และผูดอยโอกาส  งานกิจการขนสง  งานสงเสริมการทองเท่ียว  งานสงเสริมการเกษตร  งานการ
พาณิชย  งานสงเสริมและพัฒนาอาชีพ  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  งานเทศกิจ  งานรักษาความสงบ
เรียบรอย  งานจราจร  งานวิเทศสัมพันธ  งานประชาสัมพันธ  งานสงเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ  งาน
นิติการ  งานคุมครอง  ดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ  งานสิ่งแวดลอม  และราชการท่ีมิไดกำหนดใหเปน
หนาท่ีของกอง  สำนัก  หรอืสวนราชการใดในเทศบาลเปนการเฉพาะ  ดังนี้ 
  -  งานวิเคราะหนโยบายและแผน   
  -  งานงบประมาณ   
  -  งานพัฒนาชุมชน   
  -  งานสงเสริมสวัสดิการสังคม   
  รวมท้ังกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวนราชการในเทศบาลใหเปนไปตาม
นโยบาย  แนวทาง  และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำ
ทางวิชาการ  งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย   
 

/(2)  กองคลัง... 



- 2 - 

 (2)  กองคลัง  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานการจายเงิน  การรับเงิน  การ
จัดเก็บภาษี  คาธรรมเนียม  และการพัฒนารายได  งานสรุปผล  สถิติการจัดเก็บภาษี  คาธรรมเนียม  งานนำสง
เงิน  การเก็บรักษาเงินและเอกสารทางการเงิน  งานการตรวจสอบใบสำคัญ  ฎีกาทุกประเภท  งานการจัดทำ
บัญชี  งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท  งานเก่ียวกับเงินเดือน  คาจาง  คาตอบแทน  เงินบำเหน็จ  บำนาญ  และ
เงินอ่ืน ๆ งานจัดทำหรือชวยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ  งานเก่ียวกับสถานะการเงินการคลัง  
งานการจัดสรรเงินตาง ๆ งานทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตาง ๆ งานควบคุมการเบิกจายเงิน  งานทำงบ
ทดลองประจำเดือนและประจำป  งานเก่ียวกับการจัดซ้ือ  จัดจาง  จัดหา  งานทะเบียนคุม  งานการจำหนายพัสดุ  
ครุภัณฑ  และทรัพยสินตาง ๆ งานเก่ียวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน  การคลัง  การบัญชี  การพัสดุและทรัพยสิน  งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของและท่ี
ไดรับมอบหมาย   

 (3)  กองชาง  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานสำรวจ  งานออกแบบและเขียน
แบบ  งานประมาณราคา  งานจัดทำราคากลาง  งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตาง ๆ งานจัดเก็บและ
ทดสอบคุณภาพวัสดุ  งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพ้ืนฐาน  อาคาร  สะพาน  คลอง  แหลงน้ำ  งาน
ติดตั้งซอมบำรุงระบบไฟสองสวางและไฟสัญญาณจราจร  งานปรับปรุงภูมิทัศน  งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติ
การผังเมือง  งานการควบคุมอาคารตามระเบียบกฎหมาย  งานตรวจสอบการกอสราง  งานจัดทำแผนปฏิบัติ
งานการกอสรางและซอมบำรุงประจำป  งานควบคุมการกอสรางและและซอมบำรุง  งานจัดทำประวัติ  ติดตาม  
ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกลและยานพาหนะ  งานเก่ียวกับการประปา  งานเก่ียวกับการชางสุขาภิบาล  
งานชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล  งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  งานชวยเหลือ
สนับสนุนดานทรัพยากร  ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  งานจัดทำทะเบียนคุมการจัดซ้ือ  เก็บรักษา  การเบิกจาย
วัสดุ  อุปกรณ  อะไหล  น้ำมันเชื้อเพลิง  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดาน
วิศวกรรมตาง ๆ งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย   

 (4)  กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานการศึกษา  
คนควา  วิจัย  วิเคราะหและจัดทำแผนงานดานสาธารณสุข  งานสงเสริมสุขภาพ  งานปองกันเฝาระวังและควบคุม
โรคติดตอและโรคไมติดตอ  งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ  งานสุขาภิบาลชุมชน  งานอนามัยสิ่งแวดลอม  
งานคุมครองผูบริโภค  งานใหบริการดานสาธารณสุข  งานเภสัชกรรม  งานพยาธิวิทยา  งานรังสีวิทยา        
งานวิชาการทางการแพทย  งานวิเคราะหทางวิทยาศาสตร  งานการแพทย  งานการแพทยฉุกเฉิน  งานรักษาพยาบาล  
งานศูนยบริการสาธารณสุข   งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล  งานบริหารสาธารณสุข  งานสงเสริมปองกัน
ควบคุมโรค  งานเวชปฏิบัติครอบครัว  งานหลักประกันสุขภาพ  งานมาตรฐานและคุณภาพหนวยบริการ             
งานยุทธศาสตรสาธารณสุข  งานกฎหมายสาธารณสุข  งานแพทยแผนไทย  งานสงเสริมสนับสนุนการแพทย         
แผนไทย  งานกายภาพและ  อาชีวบำบัด  งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย  งานทันตสาธารณสุข  งานบริการ
รักษาความสะอาด  งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย  งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล  งานสงเสริม
สนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  ผูพิการ  และผูดอยโอกาส  งานอาสาสมัครสาธารณสุข           
งานปองกันและบำบัดการติดสารเสพติด  งานสัตวแพทย  งานศึกษา  คนควา  วิจัย  วิเคราะห  กำหนดมาตรการและ
แผนดำเนินงานดานสิ่งแวดลอม  การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม  การเฝาระวังและตรวจสอบคุณภาพ
สิ่งแวดลอม  งานสงเสริมสนับสนุนดานสิ่งแวดลอม  งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลดานการจัดการ
สิ่งแวดลอม  งานรณรงคและการฝกอบรมสรางจิตสำนึกดานสิ่งแวดลอม  งานวางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานดาน
การเฝาระวัง  ควบคุมมลพิษทางน้ำ  อากาศ  และเสียง  งานเฝาระวัง  บำบัด  ตรวจสอบคุณสภาพน้ำ  อากาศ
ของเสียและสารอันตรายตาง ๆ งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ  งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ
และท่ีไดรับมอบหมาย   

/(5)  กองการศึกษา... 



- 3 - 

 (5)  กองการศึกษา  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานบริหารการศึกษา  งาน
พัฒนาการศึกษา  ท้ังการศึกษาในระบบการศึกษา  การศึกษานอกระบบการศึกษา  และการศึกษาตามอัธยาศัย  
เชน  การจัดการศึกษาปฐมวัย  อนุบาลศึกษา  ประถมศึกษา  มัธยมศึกษา  และอาชีวศึกษา  งานบริหาร
วิชาการดานการศึกษา  งานโรงเรียน  งานกิจการนักเรียน  งานการศึกษาปฐมวัย  งานขยายโอกาสทาง
การศึกษา  งานฝกและสงเสริมอาชีพ  งานหองสมุด  งานพิพิธภัณฑ  งานเครือขายทางการศึกษา  งาน
ศึกษานิเทศก  งานสงเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร  งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทาง
การศึกษา  งานการศาสนา  งานบำรุงศิลปะ  จารีตประเพณี  ภูมิปญญาทองถ่ิน  และวัฒนธรรมอันดีของทองถ่ิน  
งานการกีฬาและนันทนาการ  งานกิจกรรมเด็กเยาวชน  และการศึกษานอกโรงเรียน  งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  งาน
สงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือการศึกษา  งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู  บุคลากรทางการ
ศึกษา  ลูกจาง  และพนักงานจางสังกัดสถานศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็กกรณียังไมจัดตั้งกองการเจาหนาท่ี  
งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ  งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย   

 (6)  หนวยตรวจสอบภายใน  มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับ  งานจัดทำแผนการ
ตรวจสอบภายในประจำป  งานการตรวจสอบความถูกตองและเชื่อถือไดของเอกสารการเงิน  การบัญชี  
เอกสารการรับการจายเงินทุกประเภทตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน  การบัญชี  งานตรวจสอบการ
สรรหาพัสดุและทรัพยสิน  การเก็บรักษาพัสดุและทรัพยสิน  งานตรวจสอบการทำประโยชนจากทรัพยสินของ
เทศบาล  งานตรวจสอบ  ติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน  โครงการใหเปนไปตาม
นโยบาย  วัตถุประสงค  และเปาหมายท่ีกำหนดอยางมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผลและประหยัด  งานวิเคราะห
และประเมินความมีประสิทธิภาพ  ประหยัด  คุมคาในการใชทรัพยากรของสวนราชการตาง ๆ งานประเมิน 
การควบคุมภายในของหนวยรับตรวจ  งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน  งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ 
ใหคำแนะนำแนวทางแกไข  ปรับปรุงการปฏิบัติงานแกหนวยรับตรวจและผูท่ีเก่ียวของ  งานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ
และท่ีไดรับมอบหมาย 

ประกาศ ณ วันท่ี  1  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
 

(นางสาววาสนา  กิจประชากร) 
ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติหนาท่ี 
นายกเทศมนตรีตำบลวังหวา 

 

 


